meni-

(δ) 2. Chronic. XXXVI. 8. (ϵ) Tradit. Hebr. in Paral. p. m. 122.

menidis, punctis variis inustum post mortem ejus deprehensum perhibet *Laërtius*. Ad hoc porro alludunt, ea quæ de Othino, ex antiquis annalibus (?) *Norwegicis* referuntur: *Jam fato vicinus, omnia membra & artus novem cicatricibus insigniri jussit, quas Geitz odde antiquitus vocabant.* Nescio an e moris hujus antiqui reliquiis ortum sit, quod Arabes hodie (?) frontem, genas, labia, brachiaque, cœrulei coloris notis acu tenui factis, tingant inficiantque.

§. XII.

Et hæc de *Stigmatum Ordinariorum* natura jamdixisse sufficient, cum exigente proposito, *Stigmata*, quæ Extraordinaria diximus, se nobis sistant definienda: sunt itaque ea, quæ veteres Idololatræ corporibus suis inusta dederunt, manibus demortui, ipsis aliquo amicitiæ vinculo, devincti parentantes. Evidem

E₂ Idolo-

(?) *Ap. Sberingam. de Orig. Gent. Anglor.*
p. 244. (?) *Gabr. Sonit. de Orient. mor.* p. 6.

Idololatras hæc *Stigmata* funebria sibi ipsis imprime resolutos, testimonio nullius (quatenus sciam) Orientalium vel occidentalium Scriptoris, evinci potest. Unius tamen (§) Hebræorum Filii adsertio in promtu est, qui huic notationi circa exeqvias locum invenienti testimonium prohibet: *Est aliquis*, ait ille, *qui signat corpus suum figura aliquacerta per ignem & quidem ob mortuum.* Quicquid sit, nullus tamen hac de re dubitationi relinquatur locus, cum Lex his notis & puncturis opposita tribus aliis Legibus proxime adjungatur, superstitionem aliquam circa defunctos exerceri solitam aperte prohibentibus. Quantum autem rem vetustatis caligine circumseptam percipere datum est, Idololatræ veteres se notis hisce compungebant, vel ut essent amoris sui erga defunctum plane singularis indices & testimonia; vel ut notæ illæ tan-

qvam

(§) *Aben. Ezr. ad Lev. XIX. 28.*

quam *φυλακήσει* quædam ad mali
alicujus genii incursum & invidiam
propulsandam, inservirent; vel ut i-
psi, ferro ignito compuneti & ex-
cruciati, Deos inferos & defuncti
Manes placatos redderent; vel ut
mortuorum memoria, Stigmatis
hisce subinde renovata, perennaret.

§. XIII.

Ut itaque Legis hujusce scopum
& intentionem dispiciamus, *Sti-*
gmata, quæ diximus Ordinaria, in
falsorum Numinum honorem &
memoriam facta hac in Lege pro-
hiberi, cum Spencero statuimus, cum
& in hanc sententiam ipse loqua-
tur (1). *Theodoreetus*, glossemate
tali hanc Legem explicans: Ελη-
νές πνε τῆ σώματο μέρεια βελόναις
σκέπτεν, καὶ μέλαν ἐπίβαλλον. εἰς θεραπέ-
αν τῶν Δαιμόνων, πάντα δὲ οἱ θεοὶ νόμοι
ἀπογορεύει, Graci aliquas corporis par-
tes acubus compungebant, & atramen-
tum immittebant, in reverentiam Da-

mo-

(1) *Quesit. in Levit. XIX. 28.*

monum; Hæc igitur Lex divina interdicit. A partibus nostris etiam est (n.) Oleaster, qui ad hæc verba veniens: Scripturæ notam non ponetis in vobis, hunc in modum profatur: Scriptum inveni, usque hodie Arabes & Saracenos, & quosdam Insulares apud Fortunatas Insulas degentes, habere pectora & brachia hujusmodi literis & notis inscripta, Et hoc Dominus hic suis prohibet. Omnes enim hujusmodi ritus Gentilium erant & Idololatrarum; quam ob causam a Domino prohibentur. Huic sententiæ inde quoque aliquid accedit lucis, quod hæc Lex, proxime Legi, corporis incisionem inhibenti adjungatur. Nullam autem veri speciem gerit, DEUM ritus hosce nefandos conjungere, & simul interdicere voluisse, quin cognatione aliqua conjuncti fuissent, & uni eidemque fini, Dæmonum cultui nimirum, interserviissent.

§. XIV.

(n.) Comment. in Levit. XIX. 28,

§ XIV.

Ut paucis alteram quoque *Stigmatum* speciem, quæ Extraordinariorum est, tangamus, & hanc in præsenti Lege locum invenire adfirmamus. Eo autem inclinat opinio nostra, quod Voces illæ, pro mortuo, in Legis utriusque confilio positæ, non minus hanc, quam Legem præcedentem afficere censemantur. Eæ namque Leges particula copulativâ hoc modo annexuntur: *Non incidetis carnem vestram super mortuo & signras aliquas aut Stigmata non facietis in vobis.* Porro in loco illo ωδαλλήλω (λ) Israélitis interdicitur, ne catifa demortui scissuras in carne facerent, nulla mentione *Stigmatum* aut figurarum injecta. Quid vero Moses ea præteriret silentio, nisi quod incisionum nomine hoc in loco & *Stigmata* venirent, & Zabii veteres utraque in mortuorum cærimonias usurparent?

Si

(λ) Deut: XIV. 1.

Si quis assertionis nostræ veritatem
insufficientiæ argueret, quod nul-
lius Autoris antiqui testimonio fir-
metur, depromemus verba (u) No-
varini, sic loquentis: *Scriptum reperi*
in libro quodam M. S. Chaldaeos in
carne sua sculpere solitos imaginem su-
orum Majorum. Huc itaque flectere
hæc verba possumus, ut inhibeat DEUS
super mortuo carnem incidere, & figuras
in ea imprimere; ne aliis Gentibus in
hac re simi es essent, & suorum imagi-
nes ferro in corpore impressas deferrent.
Huic annextere visum est Doct. O.
Sandri verba, ex quibus Lex tota
lucem non minimam mutuari pos-
sit; habentur autem ea in Com-
mentario super Genesim hunc in
modum: *Quidam, ut hoc modo se-
diis suis consecrarent, inussisse cuti sua*
Stigmata creduntur, & hoc DEUS pro-
hibet & abominatur gentiles ejusmodi
superstitiones & corporis humani defor-
mationem, qua homo suum ipsius corpus

con-

(u) Elect. Sacr. Lib. III. c. 16. Sect. 513.

contumelia quadam afficit: Ego enim
Dominus odio habens omnem impietatem
& levitatem, creans & conservans ad be-
atam immortalitatem corpora vestra.
Plura, ad stabiliendam sententiam
nostram, arbitramur non e re fore,
adducere testimonia, cum & hæc
B. L. curiositati videantur sufficere.

MEMBRUM IV.

§. XV.

Exposito sic pro modulo ingenii
ad quamnam *Stigmatum* speciem
sese Lex hæcce extendat, ad ductum
ordinis præscripti nobis *Stigmatum*
forma dispicienda est, quam quidem
duplicem constituimus. Generalem
puta & Specialem. Generalis no-
mine, colorem aut speciem, quam
Stigmata illa reddebant, venire ma-
lumus. Huc vero de re Docti
in duas potissimum abire sen-
tentias, quas hic adducere com-
pendiosè, ut brevitatem imitemur,

allubescit. Nonnulli allu, *stigmata illa*, leviora quædam puncta vel vulnera, stylo acuto impressa, & atramento vel alio aliquo fuco repleta fuisse, arbitrantur. In hanc partem potissimum inclinare suffragia Judæorum, ostendit (a) Maimonides, quem admodum ex verbis ipsius constat: *Scriptum Stigmatis*, cuius in Lege mentione fit, appellatur, quando quis, incisa carne sua, incisuram implet fuco, atramento, vel aliis, quibus pingitur, coloribus. Et lect. proximâ, si quis, inquit, se inciderit, nec colore infecerit, vel infecerit quidem, nec tamen inciderit, liber est, usque dum inciderit & infecerit. Hanc quidem Legem sic explicat Maimonides juxta sententiam vulgo in scholis Judæorum receptam; sed alias nec rationi nec antiquitati consentaneam. Nunquam enim probabile est, DEUM notas aut figuras carnibus imprefatas, non nisi atramento oppletas,

hac

(a) de Idololat. cap. XII. §. 10.

hac in Lege vetusse , vel Idololatras antiquos, alias in Deorum cultu sanguinis & vita prodigos, cutem suam adeo molliter curare voluisse, ut notulis atramento leviter tantummodo carni infixis se Dæmonibus devoverent: nam cum Gentes antiquas tenellos suos Dæmonibus obtulisse constet , nullum dubium esse potest, quin etiam *Stigmata* in Deastrorum honorem ferro carenti impresserint. Ne vero meris inniti videamur conjecturis, veterum testimoniiis probaturi sumus , Idololatras, *Stigmata*, κακίας καρκίνος (ut *Synesius*) sceleris sui typos & characteres ferro carenti factos, circumtulisse.

§. XVI.

Diverlam a superiori nonnulli foveant sententiam, quos & ipsi sequimur: sentiunt quippe, *Stigmata* hæc acubus aut ὁφελίσιαι ignitis impressa, ustionis speciem præbuisse. Qvam in rem amplum illud

Rbis

(β) Philonis testimonium audiamus:
 Εὐνοι τοσαύτη κέχρηναι μανίας ὑπερβολῆς
 ὡς' 80^ο ἀναχώρησεν εἰσῆσις περὶ μετάνοιαν
 διπλεῖσιν, οὐδὲν περὶ διλέιαν τῶν χει-
 ροκυμήτων, γράμμασιν ἀντὴν ἀμολογήσεις,
 τὸν ἐν χαρτίοις, ὡς ὅππι τῶν ἀνδρεπόδων
 ἔθ^③, ἀλλ' ἐν Γοῖς σώμασι κατειλη-
 πτον θλαμοῖν^ο όπλες γάρ ορόνω παῦτα ἀμαν-
 φῆται. I. E. Non defunt quidam, ea u-
 tentes insanis, ut ne receptum quidem
 ad pœnitentiam sibi reliquum facientes,
 ad cultum simulacrorum præcipites ru-
 ant, confirmantes eam servitutem lite-
 ris, non in chartulis, sicut mos est man-
 cipiorum; sed ferro ignito ustis, ne dele-
 ri queant postea: Neque vero hæ obseu-
 rantur tempore. Eundem per omnia
 signandi modum Zabiis antiquis
 in usu fuisse, docet (γ) Muhamed
 Ben Isaac, Qvod se radant novaculis,
 inquiens, aut igne notam sibi inurant.
 Græcos & Ægyptios idem in more